

Poznań, dn. 17.01.2025r.

Prof. dr hab. n. med. Przemysław Mańkowski
Klinika Chirurgii, Traumatologii i Urologii Dziecięcej
Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu

Recenzja

Zgodnie z decyzją Rady Naukowej Instytutu „Pomnik-Centrum Zdrowia Dziecka” w Warszawie z dnia 19 grudnia 2024r. wybrano mnie na recenzenta w postępowaniu habilitacyjnym Pana dr. n. med. Markowi Stefanowiczowi.

Pan dr n. med. Marek Stefanowicz złożył wniosek o postępowanie habilitacyjne na podstawie monotematycznych mocno ze sobą związanych cykli prac pod tytułem: Analiza wybranych czynników wpływających na wyniki odległe przeszczepienia wątroby u dzieci.

Przebieg rozwoju zawodowego habilitanta:

2002 – dyplom lekarza, Akademia Medyczna w Warszawie I Wydział Lekarski

2002 – 2003 – staż podyplomowy, Centralny Szpital Kliniczny Akademii Medycznej w Warszawie, ul. Banacha 1a

2004 – 2006 – młodszy asystent w Klinice Chirurgii Dziecięcej i Transplantacji Narządów, Instytut „Pomnik – Centrum Zdrowia Dziecka” w Warszawie

2006 – 2010 – asystent w Klinice Chirurgii Dziecięcej i Transplantacji Narządów, Instytut „Pomnik – Centrum Zdrowia Dziecka” w Warszawie

2010 – specjalizacja w chirurgii dziecięcej

2010 – do chwili obecnej – starszy asystent w Klinice Chirurgii Dziecięcej i Transplantacji Narządów, Instytut „Pomnik – Centrum Zdrowia Dziecka” w Warszawie

2015 – stopień doktora nauk medycznych na podstawie pracy: *Ocena wskazań i różnych sposobów postępowania chirurgicznego u dzieci z chorobą Crohna*; Instytut „Pomnik – Centrum Zdrowia Dziecka”. Promotor: prof. dr hab. n. med. Piotr Kaliciński

2018 – specjalizacja w transplantologii klinicznej

Od ukończenia stażu dr n. med. Marek Stefanowicz nieprzerwalnie pracuje w Klinice Chirurgii Dziecięcej i Transplantacji Narządów, Instytut „Pomnik – Centrum Zdrowia Dziecka”

Osiągnięcia naukowe przedstawione do postępowania habilitacyjnego stanowi cykl siedmiu artykułów naukowych ujętych pod wspólnym tytułem: „Analiza wybranych czynników wpływających na wyniki odległe przeszczepienia wątroby u dzieci”

To osiągnięcie naukowe zgłoszone do postępowania habilitacyjnego stanowi cykl siedmiu artykułów naukowych całkowicie spójnych tematycznie. W czterech pracach doktor jest pierwszym autorem. W pozostałych trzech pracach współautorem (trzy prace oryginalne).

Łączna wartość bibliometryczna tego cyklu wynosi: wskaźnik Impact Factor 21.031, punktacja MNiSW 440, w tym prac z pierwszym autorstwem IF 9.670 oraz punktacja MNiSW/KBN 160.

Prace dotyczą bardzo ważnej dziedziny medycyny łączącej chirurgię dziecięcą z transplantologią pediatriczną. Publikacją rozpoczynającą cykl jest retrospektywna analiza, w której autor ocenia wpływ wskaźnika masy przeszczepu do masy ciała biorcy. Drugą publikacją wnoszącą wiele, jest retrospektywne badanie, oceniające zależność między małą masą ciała niemowląt w chwili przeszczepienia wątroby i wpływ na przeżycie pacjentów i przeszczepów. Trzecia praca, która wpisuje się w cykl prac, autor dokonuje retrospektywnej analizy czynników wpływających na ryzyko wystąpienia zakrzepicy tętnicy wątrobowej po przeszczepieniu fragmentu wątroby od dawcy żywego, sposoby postępowania oraz odległe wyniki leczenia chorych pacjentów poniżej 18 roku życia. W następnej publikacji autor oceniał wyniki odległe po przeszczepieniu wątroby u dzieci z powodu nieresekcyjnych pierwotnych nowotworów złośliwych. Piąta praca, która wpisuje się dalszy cykl prac Habilitant oceniał odległe wyniki w grupie pacjentów wyleczonych z hepatoblastomy. Szósta publikacja dotyczy oceny wystąpienia przewlekłej niewydolności nerek w odległym czasie po przeszczepieniu wątroby uwzględniając czynniki ryzyka pogorszenia czynności nerek w tej grupie chorych. Ostatnia publikacja przedstawia dwójkę dzieci spokrewnionych rodziców z zespołem niedoboru transaldolazy u których z powodu ciężkiego uszkodzenia wątroby wykonano przeszczepienie narządu. Należy podkreślić, iż Habilitant jest pierwszym autorem czterech prac. Prezentacja publikacji związanych z transplantologią wątroby u dzieci świadczy o dużym zainteresowaniu dr Marka Stefanowicza leczeniem pacjentów wymagających przeszczepu wątroby, jego dążenie do wprowadzenia zmian w terapii i ocenie końcowych efektów leczenia.

Analiza bibliometryczna przygotowana przez Bibliotekę i Informację Naukową Instytutu „Pomnik-Centrum Zdrowia Dziecka” przedstawia się :IF – 37,898, liczba cytowani wg Web of Science 134 oraz Ineks Hircha wg bazy Web of Science 6 (z wyłączeniem cyklu prac).

Od początku zatrudnienia w Instytucie „Pomnik-Centrum Zdrowia Dziecka” dr n. med. Marek Stefanowicz prowadził również bardzo aktywną działalność dydaktyczną., prowadząc wykłady na kursach do specjalizacji z chirurgii dziecięcej czy gastroenterologii. Dodatkowo uczestniczył w bardzo wielu konferencjach naukowych zarówno w kraju, jak i zagranicą. Dodatkowym aspektem dorobku Habilitanta jest współudział w organizowaniu wielu konferencji. Należy też zauważyć odbyte szkolenia zagraniczne w Madrycie, Chicago. Jest laureatem nagród : odznakę honorową od Ministra Zdrowia „Za zasługi dla ochrony zdrowia”,czy wyróżnienia na zjeździe w Tel Avivie.

Obiektywnie cały dorobek publikacyjny dr Stefanowicza oceniam jako niezmiernie wartościowy i ilościowo całkowicie wystarczający dla osiągnięcia stopnia naukowego doktora habilitowanego.

W oparciu o przedstawioną dokumentację, pragnę stwierdzić, iż dr n. med. Marek Stefanowicz spełnia wszystkie kryteria wymagane do uzyskania tytułu dr. habilitowanego nauk medycznych.

Gorąco i z pełnym przekonaniem wnoszę do Rady Naukowej Instytutu „Pomnik Centrum Zdrowia Dziecka” o dopuszczenie dr n. med. Marka Stefanowicza do dalszych etapów postępowania habilitacyjnych.

